
ubblietzione 

(11/1.1,:o1:2?1/21 	 
L'incaricato._ 

REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Delibera n° 29 del 14 luglio 2021 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs U. 50/2016 e art. 1 D.L. 76/2020,  cony.  
con L. n. 120/2020 del servizio di tesoreria 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della Giunta 
Regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

VISTA 	la delibera del CdA n. I del 29.6.2020, con la quale si prende atto del D.P. n. 331/Serv. 1°/SG del 
18/06/2020 — prot. 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. n. 4082 del 18/06/2020 di rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTA 	la delibera n. 04 del 13.1.2021 del CdA dell'ISZS di autorizzazione ad avviare indagine di mercato 
finalizzata a procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50/2016 e 
art. 1 D.L. 76/2020,  cony,  con L. n. 120/2020, del servizio di tesoreria per gli anni 2021/2023; 

VISTA 	la delibera del CdA dell'ISZS n. 13 del 9.3.2021 con la quale si autorizza a richiedere a UNICREDIT S.p.a. 
la proroga del servizio di cassa e di anticipazione bancaria sino al 31.12.2021 

CONSIDERATO che richiesta in tal senso è stata inoltrata a UNICREDIT S.p.a. con nota prot. 6595/2011 del 06/05/2021; 

CONSIDERATO che in atto, il servizio di tesoreria è espletato da UNICREDIT S.p.a. in regime di proroga; 

CONSIDERATO che 6 necessario approvare lo schema della convenzione per la gestione del servizio di tesoreria per il 
periodo 2021-2023; 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni tutte previste dal D.Lgs 18.4.2016 n. 50, art. 36, comma 2, lett. a), nonché 
dall'art. I D.L. 16.7.2020 n. 76,  cony,  con L. 11.9.2020 n. 120, per procedere all'affidamento diretto del 
servizio di che trattasi; 

CONSIDERATO che UNICREDIT S.p.a. ha espletato ed espleta il servizio di tesoreria correttamente e conformemente a 
quanto previsto nel Regolamento di contabilità interno redatto in attuazione del D.Lgs 23.6.2011 n. 118 e 
s.m.i.; 

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 05 del 
27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio pluriennale 2021, 2022 e 2023, 
trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005; 

DELIBERA 

In conformità delle premesse: 
• di procedere, accertato il sussistere delle condizioni tutte previste dal 2° comma lett. a) dell'art. 36 "contratti sotto 

soglia" del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 ss.mm.ii, nonché dell'art. 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. 
11 settembre 2020, n. 120, all'affidamento diretto a UNICREDIT S.p.a. del servizio di tesoreria per il periodo 2021-
2023 alle condizioni di cui allo "schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria per il periodo 2021-
2023" che si approva e si allega al presente atto per fame parte integrante e sostanziale, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione della convenzione medesima; 



RESIDENT 
Giovanni S- 

J„e 

• di impegnare per quanto sopra la somma complessiva di C 15.000,00 sul  Cap.  205 del bilancighdell'ISZS per l'anno 
2021; 

• di procedere agli impegni di spesa successivi all'anno 2021, secondo quanto previsto dal Regolamento di 
contabilità internd(art. 35); 

• di trasmettere 'presente atto deliberativo all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Medite 	ea  per la relativa approvazione. 

Il DERETT 	 TARIO 
(Dott. 	ntonio)  


	Page 1
	Page 2

